



10 października 2018

### OGÓLNOPOLSKIE

#### **PROPERTYDESIGN.PL / SAMORZAD.PAP.PL**

##### **Częstochowa utworzy Promenadę Śródmiejską**

Umowę na pierwszą część prac zmierzających do utworzenia tzw. Promenady Śródmiejskiej podpisał w poniedziałek samorząd Częstochowy.

[http://www.propertydesign.pl/architektura/104/czestochowa\\_utworzy\\_promenade\\_srodmiejska,20651\\_0.html](http://www.propertydesign.pl/architektura/104/czestochowa_utworzy_promenade_srodmiejska,20651_0.html)

[http://samorzad.pap.pl/depesze/napisali\\_do\\_nas\\_new/186586/](http://samorzad.pap.pl/depesze/napisali_do_nas_new/186586/)

### LOKALNE

#### **GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA**

##### **Przedszkola i żłobki tylko dla szczepionych (s. 1)**

Zaszczepienie warunkiem publicznej opieki nad dzieckiem - takim projektem ustawy zwolennicy obowiązkowych szczepień odpowiadają ich przeciwnikom.

##### **Pikieta pomocy społecznej pod urzędem (s. 8)**

Kilkudziesięciu pracowników częstochowskiej opieki społecznej protestowało wczoraj pod Urzędem Miasta.

#### **WYBORCZA.PL**

##### **Częstochowa. Szkoła z ul. Przestrzennej idzie do gruntownej przebudowy (WIZUALIZACJE)**

Blisko 10 mln zł ma kosztować modernizacja częstochowskiej Szkoły

Podstawowej nr 47 przy ul. Przestrzennej.

<http://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,24017162,czestochowa-szkola-z-ul-przestrzennej-idzie-do-gruntownej.html>

##### **Częstochowa. Węzły przesiadkowe dużo droższe, niż zakładano, ale powstaną**

Za trzecim podejściem zarząd dróg wyłonił wykonawcę, który wybuduje węzły przesiadkowe w Częstochowie. Kwota inwestycji jest wyższa, niż zakładał MZDiT.

<http://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,84749,24021398,czestochowa-wezly-przesiadkowe-duzo-drozsze-niz-zakladano.html>



### **DZIENNIK ZACHODNI**

#### **Pracownicy tracą cierpliwość i upominają się o podwyżki (s. 8)**

Walczymy o podwyżki. Załoga pomocy społecznej liczy 500 osób, a średnie wynagrodzenie to 2100 zł - mówili uczestnicy wczorajszej pikietki, która odbyła się pod Urzędem Miasta, a w której wzięli również udział pracownicy Powiatowego Urzędu Pracy.

### **WCZESTOCHOWIE.PL**

#### **Prezydent Krzysztof Matyjaszczyk odznaczony przez kombatantów**

W Ratuszu Miejskim odbył się VII Okręgowy Zjazd Związku Kombatantów RP i Byłych Więźniów Politycznych, podczas którego podsumowano ostatni okres pracy związku, a także wyróżniono osoby dla niego zasłużone.

<http://wczestochowie.pl/artukul/31432,prezydent-krzysztof-matyjaszczyk-odznaczony-przez-kombatantow>

#### **Na Politechnice Częstochowskiej ruszyła trzecia edycja uniwersytetu dla dzieci i młodzieży**

We wtorek, 9 października na Politechnice Częstochowskiej zainaugurowano trzecią edycję Częstochowskiego Uniwersytetu Młodego Odkrywcy, współfinansowanego po raz pierwszy ze środków unijnych.

<http://wczestochowie.pl/artukul/31433,na-politechnice-czestochowskiej-ruszyla-trzecia-edycja-uniwersytetu-dla-dzieci-i-mlodziezy>

#### **Prezydent Częstochowy zachęcał w zabytkowym tramwaju do głosowania na zadania w budżecie obywatelskim**

Po Częstochowie kursował w poniedziałek, 8 października zabytkowy tramwaj, który promował budżet obywatelski. Pasażerowie podróżowali nim za darmo.

<http://wczestochowie.pl/artukul/31430,prezydent-czestochowy-zachecal-w-zabytkowym-tramwaju-do-glosowania-na-zadania-w-budzecie-obywatelskim>

### **POLSKIE RADIO KATOWICE**

#### **Pracownicy pomocy społecznej i urzędu pracy walczą o podwyżki**

Pracownicy częstochowskiej pomocy społecznej i urzędu pracy domagają się podwyżek płac.

<https://www.radio.katowice.pl/zobacz,39250,Pracownicy-pomocy-spoecznej-i-urzedu-pracy-walczą-o-podwyżki-audio-foto-.html#.W72fkPKf7tU>



### **RADIOJURA.COM.PL**

#### **Senioralia 2018 już 18 października!**

18 października (czwartek) od godz. 10.00 w Hali Sportowej Częstochowa przy ul. Żużlowej 4 nastąpi inauguracja tego wyjątkowego wydarzenia. Tematyką przewodnią będzie zdrowie i aktywność fizyczna wśród Seniorów.

<https://www.radiojura.pl/senioralia-2018-juz-18-pazdziernika.html>

#### **„Londyńczyk” będzie promować ideę Budżetu Obywatelskiego**

Zagłosujemy w londyńczyku, który odwiedzi wszystkie częstochowskie dzielnice. W tym roku wybieramy zadania do Budżetu Obywatelskiego głównie przez internet, ale też w wyjątkowym punkcie mobilnym.

<https://www.radiojura.pl/londynczyk-bedzie-promowac-idee-budzetu-obywatelskiego.html>

### **TV. ORION**

#### **Promenada Śródmiejska**

W poniedziałek, miasto podpisało umowę z firmą Tel-Bruk na budowę Promenady Śródmiejskiej.

[http://www.tvorion.pl/?action=show\\_news&idNews=25992](http://www.tvorion.pl/?action=show_news&idNews=25992)

#### **Co z kamienicą przy Popieluszki**

Miejski Zarząd Dróg i Transportu w Częstochowie przenosi swoją siedzibę z budynku przy ul. Popieluszki 4/6 na Legionów.

[http://www.tvorion.pl/?action=show\\_news&idNews=25989](http://www.tvorion.pl/?action=show_news&idNews=25989)

#### **Pasowanie pierwszaków**

Osiemdziesięcioro pierwszoklasistów ze Szkoły Podstawowej Nr 38 w Częstochowie złożyło w piątek swoje ślubowanie.

[http://www.tvorion.pl/?action=show\\_news&idNews=25988](http://www.tvorion.pl/?action=show_news&idNews=25988)



## Częstochowa utworzy Promenadę Śródmiejską

**Umowę na pierwszą część prac zmierzających do utworzenia tzw. Promenady Śródmiejskiej podpisał w poniedziałek samorząd Częstochowy. Chodzi o uprzątnięcie i nadanie nowych rekreacyjnych funkcji zaniedbanemu dziś terenowi w pobliżu centrum miasta.**

Postulowana od kilku lat przez część miejskich środowisk Promenada Śródmiejska ma powstać w tzw. dzielnicy Trzech Wieszców (nazwa wywodzi się z znajdujących się w tam ulic: Mickiewicza, Słowackiego i Krasińskiego). Koncepcja obejmuje teren między ul. Bohaterów Monte Cassino i aleją Wolności; przed wojną przebiegała tamtędy kolejowa łącznica.

Nowa promenada znajdzie się na dawnych terenach składowych, dziś nieużytkowanych. Część obszaru funkcjonuje jako dziki parking; inna służy jako zwałowisko gruzu i odpadów budowlanych. Problemem jest wysoki poziom wód gruntowych. Przetarg na uporządkowanie tego terenu i jego zagospodarowanie - pod kątem nowych funkcji - miasto prowadziło od połowy lipca br.

W poniedziałek biuro prasowe częstochowskiego magistratu poinformowało o zawarciu tego dnia wartej blisko 6 mln zł umowy na niezbędne prace rozbiórkowe, wykonanie nowego ukształtowania terenu, a także budowę nowych elementów jego zagospodarowania. Prace te mają zostać przeprowadzone do sierpnia 2020 r.

"Zgodnie z założeniami programu +Kierunek Przyjazna Częstochowa+ chcemy zwiększać możliwości rekreacji i wypoczynku w mieście, nie tylko poprzez budowę boisk, placów rekreacji czy dróg rowerowych, ale także poszerzając tereny zielone w sąsiedztwie osiedli mieszkaniowych - powiedział cytowany prezydent Częstochowy Krzysztof Matyjaszcyk.

Jak uściślają tamtejsi samorządowcy, przed rozpoczęciem właściwych prac konieczna jest rozbiórka dwóch budynków gospodarczych, ogrodzeń oraz pozostałości zabudowy. Zdemontowane zostaną schody terenowe, nieczynny maszt oświetleniowy i odcinek nieczynnego kanału sanitarnego. Trzeba usunąć istniejące nawierzchnie z umieszczonymi w nich elementami różnej infrastruktury.



Głównym elementem pierwszego etapu inwestycji będzie aleja dla pieszych, biegnąca w osi wschód-zachód przez cały objęty zagospodarowaniem teren. Aleja połączy plac wejściowy z placem centralnym - wielofunkcyjnym placem sportowym z urządzeniami do ćwiczeń sprawnościowych typu street workout.

Plac wejściowy i centralny otoczą murki oporowe; powstanie też brama wejściowa w formie pergoli. W południowej części centralnego placu znajdzie się przestrzeń z miejscami do siedzenia w formie amfiteatru. Cały plac ma otoczyć rodzaj "zielonego pierścienia" - skarpa, która ograniczy hałas z pobliskich ulic.

Plac wejściowy pokryją betonowe płyty, a aleję spacerową - płyty uzupełnione kostką kamienną. Na placu centralnym z bezpieczną nawierzchnią żwirową znajdują się urządzenia do ćwiczeń, elementy małej architektury oraz monitoring. Od strony północno-zachodniej i południowo-wschodniej przewidziano ogrodzenia gabionowe (kosze wypełnione kamieniem) wzdłuż sąsiednich działek.

## GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA

# PRZEDSZKOLA I ŻŁOBKI TYLKO DLA SZCZEPIONYCH

**Zaszczepienie warunkiem publicznej opieki nad dzieckiem – takim projektem ustawy zwolennicy obowiązkowych szczepień odpowiadają ich przeciwnikom. Pierwszy tysiąc podpisów już jest**

ANITA KARWOWSKA

-Czwórka moich dzieci przeszła wszystkie szczepienia - mówi Robert Wagner, wrocławski społecznik i współautor Obywatelskiej Inicjatywy Ustawodawczej „Szczepimy - bo myślimy”. - Nie chcę, by dzieci zarażały się w przedszkolach. W 20-osobowej grupie wystarczy trójka niezaszczepionych, by zejść poniżej progu ochrony przed chorobami.

Projekt zmian w prawie oświatowym, w ustawie o opiece nad dziećmi i w ustawie o opiece zdrowotnej Wagner przygotował razem z mec. Marcinem Kostką. Chcą, by samorządy przyjmujące dzieci do żłobków i przedszkoli stosowały wymóg szczepienia. Jeżeli ze względów zdrowotnych jest to niemożliwe, nowe przepisy nie byłyby stosowane.

Do pisania projektu usiedli po warszawskiej demonstracji przeciwników szczepień. - Jest naszą reakcją na to, że

coraz więcej Polaków przestaje wierzyć lekarzom, wystarczy im „doktor Google” i pseudoautorytety - mówi Wagner.

Liczba niezaszczepionych dzieci rośnie w Polsce lawinowo. W 2010 r. było ich niespełna 3,5 tys., w zeszłym - 30 tys. W tym roku według epidemiologów będzie 40 tys. NIK alarmuje, że faktycznie więcej, bo przychodnie nie informują służb sanitarnych o wszystkich odmowach. Mimo to w zeszłym tygodniu Sejm głosami PiS i Kukiz15 zgodził się na skierowanie do dalszych prac obywatelskiego projektu ustawy znoszącej obowiązkowe szczepienia.

Samorządy, m.in. w **Częstochowie**, już próbowały przyjąć uchwały wprowadzające zasadę, że żłobki i przedszkola będą tylko dla zaszczepionych dzieci. Bez skutku. Wojewoda śląski unieważnił przepisy, bo uznał, że to łamanie konstytucyjnego zapisu o równym dostępie do edukacji. Z tego sa-

**W CZWARTEK  
W WYBORCZEJ**

### Co warto wiedzieć o szczepieniach

Które są obowiązkowe

Skąd się wziął mit, że szczepionka przeciwko odrze, śwince i różyczce powoduje autyzm

Czy w krajach, gdzie nie ma obowiązku szczepień, rodzice szczepią dzieci?

me go powodu ustąpili krakowscy radni. Przeciw ograniczaniu niezaszczepionym dostępu do przedszkoli byli również rzecznik praw dziecka, rzecznik praw obywatelskich oraz minister edukacji. Przyznawali, że to rozwiązanie zasadne społecznie, ale naruszające konstytucyjne prawo dostępu do nauki. Kropkę nad i postawił sąd w Gliwicach, który w 2015 r. orzekł, że uchwała **częstochowskich** radnych ogranicza prawa dziecka i rodziny.

-Odrobiliśmy tę lekcję. Skoro nie wystarczy uchwała samorządu, trzeba znowelizować ustawę. Mamy poparcie Polskiego Towarzystwa Wakcynologii i Naczelnej Rady Lekarskiej - mówi Wagner. Razem z mec. Kostką zebrał już pierwszy tysiąc podpisów pod projektem. Dzięki pomocy izb lekarskich listy do podpisu będą najprawdopodobniej wyłożone w przychodniach.

Gdy u nas antyszczepionkowcy nacierają, coraz więcej krajów zaostroża przepisy dotyczące szczepień:

- w Niemczech rodzice pod groźbą grzywny zobowiązani są do spotkań z lekarzem i rozmowy o szczepionkach;
- w Kanadzie, w USA i Francji dzieci niezaszczepione mogą nie być przyjęte do szkoły;
- w Australii w ramach programu o nazwie „Nie klujesz, nie placimy” zmniejsza się zasiłek rodzinny, jeśli dziecko nie zostało zaszczepione.
- Wyjątek: we Włoszech koalicja populistycznego Ruchu Pięciu Gwiazd i pravicowej Ligi Północnej zdecydowała się znieść zależność przyjęć do żłobków i przedszkoli od szczepień. ◉

Polski fenomen: sojus antyszczepionkowców z rządem - s. 14

Piszcie: [listy@wyborcza.pl](mailto:listy@wyborcza.pl)



## Pikieta pomocy społecznej pod urzędem



Pikieta pod magistratem przy ul. Śląskiej

Kilkudziesięciu pracowników **częstochowskiej** opieki społecznej, kilku kandydatów na różne stanowiska w zbliżających się wyborach samorządowych oraz nieobecny Krzysztof Matyjaszczyk. W tle: pieniądze na podwyżki dla jednostek podległych urzędowi miasta.

### DOROTA STEINHAGEN

Chodzi o 3 mln zł, które 25 września **częstochowscy** radni z Platformy Obywatelskiej, Prawa i Sprawiedliwości i klubu Mieszkańcy **Częstochowy** zaskakująco zgodnie zdjęli z funduszy na budowę i przebudowę miejskich ulic, a przeznaczili na podwyżki dla instytucji podległych urzędowi miasta. Zaraz po przyjęciu uchwały związki zawodowe z jednostek domagających się podwyżek, a związanych z pomocą społeczną i powiatowym urzędem pracy zwróciły się do prezydenta Krzysztofa Matyjasz-

czyka o spotkanie, podczas którego chcieli zaproponować, jak te pieniądze podzielić. Przez dwa tygodnie odpowiedzi nie otrzymały, a spotkania nie było. Związki uznały, że to gra na zwłokę i próba oszukania pracowników, więc wczoraj zorganizowały pikietę pod budynkiem magistratu.

„Walka z biedą się nie uda, miastem rządzi dziś obluda” - stało na jednym z transparentów.

Poza pracownikami MOPS, domu pomocy z ul. Kontkiewicza, centrum świadczeń, powiatowego urzędu pracy przed magistratem pojawili się m.in. Jacek Krawczyk, kandydat Koalicji Obywatelskiej na prezydenta miasta, i Martin Saczek, który o to samo stanowisko ubiega się z komitetu Otwarta **Częstochowa**. Byli radny PiS Piotr Wrona i radny PO Przemysław Wrona. Przewodniczący regionu „Solidarności” Jacek Strączyński przywołał nieobecnego kandydata PiS na prezydenta Artura Warzochę i informował, że chce z nim podpisać umowę w sprawie wynagrodzeń dla pracowników **często-**

**chowskiego** prezydenta. Na wypadek, gdyby to Warzocha nim został.

- Ale to nie ma nic wspólnego z wyborami - zapewniał.

- Uchwała radnych uprawomocniła się właśnie 9 października - informuje tymczasem Włodzimierz Tutaj, rzecznik prasowy urzędu miasta. - Do 8 października czas na jej ocenę miała Regionalna Izba Obrachunkowa, która musi zaopiniować każdą decyzję radnych. W tym wypadku dodatkowo radni przeznaczili pieniądze z celów inwestycyjnych na wydatki bieżące, więc opinia mogła być negatywna.

Tę samą informację protestującym przekazał Adrian Staroniek, naczelnik wydziału polityki społecznej, który w zastępstwie prezydenta Matyjaszczyka wyszedł do protestujących. Poinformował też, że prezydent oczekuje od radnych - skoro to oni przekazali pieniądze na podwyżki - propozycji, jak te pieniądze rozdzielić pomiędzy poszczególne instytucje podległe urzędowi miasta. Choć jako prezydent to on powinien podjąć tę decyzję. ●



### WYBORCZA.PL

#### Częstochowa. Szkoła z ul. Przestrzennej idzie do gruntownej przebudowy (WIZUALIZACJE)

Blisko 10 mln zł ma kosztować modernizacja częstochowskiej Szkoły Podstawowej nr 47 przy ul. Przestrzennej. Powstanie nowy budynek, a w nim sala gimnastyczna i klasy także dla przedszkolaków.

To nie jest zwykły remont. Szkoła Podstawowa nr 47 przy ul. Przestrzennej ma zostać gruntownie przebudowana. Gdy inwestycja się zakończy, do obiektu przeprowadzą się także przedszkolaki z ul. Konwaliowej. Wykonawcą zaplanowanych prac jest firma KROMAR ze Starokrzepic. Umowa została już podpisana.

Zgodnie z projektem istniejący budynek szkoły ma przejść kompleksową termomodernizację. Wykonane zostaną nowe instalacje elektryczne, teletechniczne i sanitarne: wodno-kanalizacyjna, centralnego ogrzewania, deszczowa, gazowa, a także wentylacja mechaniczna. Roboty obejmą również przebudowę pomieszczeń dydaktycznych i administracyjnych niezbędnych do prawidłowego funkcjonowania szkoły, a także przystosowanie byłych pomieszczeń mieszkalnych na potrzeby szkoły.

Najważniejsza część inwestycji to jednak budowa nowego obiektu, do którego ze starej części szkoły będzie się przechodzić specjalnym łącznikiem. Na powierzchni prawie tysiąca metrów kwadratowych mieścić się będzie sala gimnastyczna z niezbędnym zapleczem oraz sale szkolne i przedszkolne.

Prace dopełni zagospodarowanie terenu: rozbiórka istniejącego budynku gospodarczego, przebudowa i rozbudowa sieci, przyłączy i urządzeń, dojazdów, parkingów i ciągów komunikacji pieszej, wraz z zielenią. Termin zakończenia prac przewidywany jest na koniec czerwca 2020 r.



# Pracownicy tracą cierpliwość i upominają się o podwyżki



Bartłomiej Romanek  
b.romanek@dz.com.pl

### Częstochowa

**Walczyliśmy o podwyżki. Załoga pomocy społecznej liczy 500 osób, a średnie wynagrodzenie to 2100 zł - mówili uczestnicy wczorajszej pikiety, która odbyła się pod Urzędem Miasta, a w której wzięli również udział pracownicy Powiatowego Urzędu Pracy.**

Urzednicy i pracownicy jednostek podległych w Częstochowie zarabiają za mało - tak stwierdzili pod koniec ubiegłego roku radni i na wniosek Platformy Obywatelskiej dokonali zmian w budżecie. Na podwyżki dla osób zatrudnionych pośrednio lub bezpośrednio przez urząd przeznaczono 9 milionów zł.

Tyle, że podczas wrześniowej sesji Rady Miasta okazało się, iż nie wszyscy otrzymali zakładane podwyżki. Ze swoich niskich pensji niezadowoleni byli m.in. pracownicy pomocy społecznej oraz Częstochowskiego Centrum Świadczeń, odpowiadający m.in. za wypłacanie pieniędzy w ramach rządowego projektu „500+”.

- Jak ustaliliśmy podwyżki otrzymali jedynie pracownicy

samego urzędu - mówi Jacek Krawczyk, szef klubu PO w Radzie Miasta.

Te informacje wywołały duże poruszenie wśród opozycyjnych radnych. Nic dziwnego, że kluby PiS oraz Mieszkańców Częstochowy poparły wniosek PO, aby przesunąć 3 miliony zł w budżecie na 2018 rok z inwestycji na wydatki bieżące, a konkretnie na podwyżki dla pracowników, którzy na nie oczekują od wielu miesięcy.

Uchwała została przegłosowana, ale zniecierpliwienie pracowników Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej i Powiatowego Urzędu Pracy jest coraz większe. Dlatego wczoraj zorganizowali pikietę pod Urzędem Miasta, w której wzięło udział kilkadziesiąt osób. Uczestnicy krzyczeli m.in. „Matyjaszczyk, oddaj kasę”.

„Związki Zawodowe wyrażają zaniepokojenie w związku z brakiem decyzji prezydenta Miasta Częstochowy Krzysztofa Matyjaszczyka w sprawie podziału środków zabezpieczonych przez Radnych Miasta w kwocie 3 miliony zł na wzrost wynagrodzeń w 2018 roku. Biorąc pod uwagę fakt, że na przestrzeni ostatniego roku prezydent ignorował wszelkie wnioski przedstawiciele pracowników dotyczące spotkań i rozmów na temat konieczności wzrostu płac, a tym samym nie doszło do ani jednego spotka-

### PROTEST NIEZAKOŃCZONY

#### STRAJK W DOMU POMOCY SPOŁECZNEJ

To nie pierwszy protest w częstochowskiej pomocy społecznej. Pod koniec ubiegłego roku odbył się strajk w Domu Pomocy Społecznej. Pracownicy żądali wypłacenia uzgodnionych w dniu 15 września 2017 r. z dyrekcją oraz zastępcą prezydenta miasta Częstochowy podwyżek wynagrodzeń zasadniczych w wysokości 250 zł od 1 października.

Negocjacje płacowe z dyrekcją DPS-su trwały od marca 2017 roku, ale nie przyniosły rezultatu i załoga zdecydowała o strajku.

W referendum strajkowym wzięło udział 108 pracowników ze 132 zatrudnionych w zakładzie. Za strajkiem zagłosowały 104 osoby, co stanowi 96 proc. uprawnionych biorących udział w głosowaniu. Strajk ostatecznie po kilku dniach został zakończony, ale jak podkreślają związkowcy do dzisiaj nie podpisano porozumienia. W MOPS i CCS trwa spór zbiorowy w sprawie podniesienia wynagrodzeń.

nia, co naszym zdaniem jest wyrazem arogancji i braku szacunku dla pracowników, a także naruszeniem elementarnych zasad dialogu społecznego, mówimy dość! - informują w komunikacie NSZZ „Solidarność” w MOPS, Związek Zawodowy Pracowników Samorządowych Pomocy Społecznej oraz Związek Zawodowy Regionu Częstochowskiego, które przyłączyły się do protestu.

Podczas pikiety Jacek Strączyński, szef częstochowskiej Solidarności skrytykował dyrekcję MOPS, która nie pozwoliła na udział w proteście członkom zarządu związku i zapowiedział podpisanie porozumienia z kandydatem na prezydenta z ramienia PiS, Arturem Warzochą.

Natomiast radni, Monika Pohorecka i Jacek Krawczyk podkreślali, że wielokrotnie sygnalizowali gotowość rozmów z prezydentem Krzysztofem Matyjaszczykiem w sprawie decyzji o podziale podwyżek, ale z drugiej strony zabrakło woli spotkania.

Do protestujących wyszedł Adrian Staroniek, naczelnik Wydziału Polityki Społecznej, który obiecał, że w ciągu tygodnia odbędzie się spotkanie ze związkowcami, podczas którego zapadną decyzje o przyznaniu podwyżek.

●●●



Protestujący nie kryli żalu w stosunku do prezydenta, który nie miał czasu, aby się z nimi spotkać





### WCZESTOCHOWIE.PL

#### Prezydent Częstochowy zachęcał w zabytkowym tramwaju do głosowania na zadania w budżecie obywatelskim

PP

09.10.2018 11:31



fot. UM Częstochowy

Po Częstochowie kursował w poniedziałek, 8 października zabytkowy tramwaj, który promował budżet obywatelski. Pasażerowie podróżowali nim za darmo.

Tramwaj nr 105, wyjechał o 13 z zajezdni przy al. Niepodległości w kierunku Północy i do godz. 17 kursował od pętli przy ul. Fieldorfa-Nila do pętli przy stadionie Rakowa.

Podczas bezpłatnego przejazdu, uczestnicy akcji - m.in. prezydent Częstochowy **Krzysztof Matyjaszyk** - rozdawali materiały informacyjne, gadżety promocyjne oraz słodkie upominki.

Celem akcji było zachęcenie mieszkank i mieszkańców do głosowania na zadania zgłoszone w budżecie obywatelskim, co pozwala w sposób bezpośredni wpływać na to, jak zmienia się Częstochowa.

22 października rozpocznie się głosowanie do V edycji budżetu obywatelskiego. Tym razem głos można oddać na cztery sposoby: przez internet, w mobilnym punkcie do głosowania, w komisji do głosowania lub w miejscu zamieszkania.

Źródło: UM Częstochowy

#### Prezydent Krzysztof Matyjaszyk odznaczony przez kombatantów

PP

09.10.2018 13:39



fot. UM Częstochowy

W Ratuszu Miejskim odbył się VII Okręgowy Zjazd Związku Kombatantów RP i Byłych Więźniów Politycznych, podczas którego podsumowano ostatni okres pracy związku, a także wyróżniono osoby dla niego zasłużone.

Podczas spotkania zebrani przedstawili sprawozdanie z działalności zarządu okręgowego za okres kadencji, a także sprawozdanie komisji rewizyjnej, sądu koleżeńskiego i komisji mandatowej. W dalszej części odbył się odczyt na temat „Udziału częstochowskich kombatantów w odzyskaniu niepodległości Polski”, a także udzielenie absolutorium ustępującemu zarządowi i

wybór nowych władz. Jednym z punktów programu było również wręczenie medali okolicznościowych i wyróżnień dla przedstawicieli samorządów, które aktywnie współpracują ze związkiem kombatantów. Medale odebrali m.in. prezydent Częstochowy **Krzysztof Matyjaszyk** oraz jego zastępca **Ryszard Stefaniak**.

- Państwa stała obecność stanowi wyjątkowe świadectwo historii i staje się każdorazowo żywą lekcją patriotyzmu. Rok 2018 jest pod tym względem szczególny, bo świętujemy 100. Rocznicę Odzyskania Niepodległości przez Polskę – mówił Krzysztof Matyjaszyk.

Związek Kombatantów RP i Byłych Więźniów Politycznych corocznie angażuje się w organizację uroczystości upamiętniających wydarzenia z historią i martyrologią Polaków, m.in.: rocznicy wybuchu i zakończenia II wojny światowej, czy egzekucji dziesięciu niewinnych Polaków w Gnaszynie. W 2013 roku prezes Zarządu Okręgowego Związku Kombatantów RP i Byłych Więźniów Politycznych Jan Trzciniński otrzymał wyróżnienie Tym co służą miastu i ojczyźnie.

Źródło: UM Częstochowy



### Na Politechnice Częstochowskiej ruszyła trzecia edycja uniwersytetu dla dzieci i młodzieży

SAS

09.10.2018 14:14



fol. UM Częstochowy

We wtorek, 9 października na Politechnice Częstochowskiej zainaugurowano trzecią edycję Częstochowskiego Uniwersytetu Młodego Odkrywcy, współfinansowanego po raz pierwszy ze środków unijnych.

Głównym celem projektu realizowanego we współpracy z Urzędem Miasta Częstochowy jest rozwój umiejętności matematyczno-przyrodniczych, ICT, uczenia się, pracy zespołowej oraz kompetencji w zakresie kreatywności, innowacyjności, krytycznego myślenia i rozwiązywania problemów u uczniów oraz rozwój oferty Politechniki Częstochowskiej jako forum aktywności społecznej

(realizacja dodatkowych zajęć edukacyjnych przez kadre dydaktyczną Wydziału Inżynierii Mechanicznej i Informatyki PCz we współpracy z Urzędem Miasta Częstochowy).

Zajęcia, podobnie jak w poprzednich edycjach, będą realizowane w trzech grupach wiekowych: Odkrywcy (6-9 lat), Poszukiwacze (10-12 lat) oraz Młodzi Naukowcy (13-16 lat).

Dla najmłodszej grupy realizowane będą zajęcia takie jak: Badaj świat z łazikiem marsjańskim, Poleć dronem!, Samochód przyszłości, Programowanie robotów edukacyjnych, Drukowanie 3D, Owady dla ciekawskich - bionika, Sitodruk - nadruk logotypów na koszulkach, Skanowanie 3D dla najmłodszych oraz wiele innych.

Ponadto dla starszych uczestników odbywać się będą Warsztaty Design Thinking - nauka kreatywnego myślenia. Dodatkową atrakcją dla uczniów będą zajęcia wyjazdowe w Centrum Nauki i Techniki EC1 w Łodzi (w edycji zimowej) lub Centrum Nauki i Rozrywki w Krasiejowie (w edycji letniej).

W projekcie, realizowanym w okresie do 30 czerwca 2020 ma wziąć udział minimum 576 uczniów i uczennic szkół podstawowych z Częstochowy i pobliskich gmin (344 dziewczynki, 232 chłopców).

Podczas uroczystości na Wydziale Inżynierii Mechanicznej i Informatyki podpisano umowę o współpracy w ramach projektu pomiędzy Politechniką Częstochowską a Urzędem Miasta Częstochowy. Wykład inauguracyjny zatytułowany „Kolor i barwa – niezbędny element naszego życia” wygłosił prof. PCz dr hab. inż. **Przemysław Postawa**.



## PRACOWNICY POMOCY SPOŁECZNEJ I URZĘDU PRACY WALCZĄ O PODWYŻKI 🎵 📺

DATA: 09-10-2018



Pracownicy częstochowskiej pomocy społecznej i urzędu pracy domagają się podwyżek płac.

Protestowali dziś przed magistratem, przypominając, że częstochowska Rada Miasta 25 września przeznaczyła na ten cel 3 miliony złotych, które miały być rozdysponowane od 1 października.

Mówi Tomasz Ziółkowski z Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego Regionu Częstochowskiego:



Adrian Staroniek, naczelnik Wydziału Polityki Społecznej Miasta Częstochowy, wyjaśnia, że uchwała radnych przechodzi procedury prawne.



Od miesiąca w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej i Częstochowskim Centrum Świadczeń trwa spór zbiorowy o wzrost wynagrodzeń. Rok temu w Domu Pomocy Społecznej przeprowadzono 5-dniowy strajk. W częstochowskiej pomocy społecznej pracuje ponad 500 pracowników, według związkowców ich średnie wynagrodzenie wynosi 2100 złotych.



RADIOJURA.COM.PL

## „Londyńczyk” będzie promować ideę Budżetu Obywatelskiego

10 października 2018



Zagłosujemy w londyńczyku, który odwiedzi wszystkie częstochowskie dzielnice. W tym roku wybieramy zadania do Budżetu Obywatelskiego głównie przez internet, ale też w wyjątkowym punkcie mobilnym. Turystyczny autobus przejedzie ulicami miasta promując ideę budżetu obywatelskiego.

Polubił 0

← Poprzedni

Tydzień z rodzicielstwem zastępczym

Więcej na ten temat:

Częstochowa -  
informacje z Częstochowy -  
wiadomości z Częstochowy

Daj znać

To nie jedyna metoda głosowania na zgłaszane przez mieszkańców zadania..



Zachęca Justyna Wrzalik zajmująca się na co dzień procedurami Budżetu Obywatelskiego w Częstochowie. Nadal możemy głosować tradycyjnie na papierze, odwiedzając Urząd Stanu Cywilnego. Najprościej można wspierać zgłaszane pomysły, ściągając specjalną aplikację i logując się przez internet.



O najważniejsze zagadnienia związane z głosowaniem w kolejnej edycji Budżetu Obywatelskiego Justynę Wrzalik pytał Mariusz Osyra.



## Senioralia 2018 już 18 października!

8 października 2018



**SENIORALIA**  
HALA SPORTOWA CZĘSTOCHOWA ul. Żużlowa 4

**18 października 2018 (czwartek)**

- 10.00 – otwarcie stoisk organizacji działających na rzecz Seniorów
- 11.00 – uroczyste otwarcie i przekazanie kluczy do bram Miasta Częstochowy
- 12.00 – ZUMBA GOLD
- 12.20 – Gimnastyka Ogólnorozwojowa
- 12.40 – Zdrowy Kręgosłup
- 13.00 – poczęstunek dla uczestników

Wstęp wolny

**19 października 2018 (piątek)**

- 17.00 – Otwarcie bram HSC
- 18.00 – Koncert Anny Zebrowskiej - piosenki Anny Jantar
- 18.40 – Koncert Andrzeja Rybińskiego z synem Kacprem
- 19.45 – Wręczenie nagród w konkursie „Częstochowski Aktywny Senior”

W dniu 18 października (czwartek) od godz. 10.00 w Hali Sportowej Częstochowa przy ul. Żużlowej 4 nastąpi inauguracja tego wyjątkowego wydarzenia. Tematyką przewodnią będzie zdrowie i aktywność fizyczna wśród Seniorów.

Poleć 0

← Poprzedni

Polska Noc Kabaretowa 2018

Następny →

Al Di Meola OPUS TOUR 2018 też w Częstochowie!

Więcej na ten temat:

Częstochowa - HSC - informacje z Częstochowy - Senioralia - wiadomości z Częstochowy

Daj znać

Wyślij do nas film, zdjęcie, informację, felieton... Bądź dziennikarzem.

Na arenie głównej Hali Sportowej Częstochowa odbywać się będą zajęcia tematyczne z zakresu; Zumbi Gold, zdrowego kręgosłupa, gimnastyki ogólnorozwojowej. Natomiast w holu głównym będzie można odwiedzić stoiska tematyczne z zakresu zdrowia, aktywności fizycznej oraz organizacji i instytucji działających na rzecz Seniorów.

### PROGRAM

**godz. 10.00 – otwarcie stoisk organizacji działających na rzecz Seniorów**  
**godz. 11.00 –uroczyste otwarcie i przekazanie kluczy do bram Miasta Częstochowy**  
**godz. 11.20 – występ zespołu „Helou”**  
**godz. 12.00 – ZUMBA GOLD**  
**godz. 12.20 – Gimnastyka Ogólnorozwojowa**  
**godz. 12.40 – Zdrowy Kręgosłup**  
**godz. 13.00 – poczęstunek dla uczestników**

\*Od godziny 9.00 do godziny 9.45 na Placu Biegańskiego zostaną podstawione bezpłatne autobusy dowożące do Hali Sportowej Częstochowa.

\*\*Od godziny 13.00 do godziny 13.45 zostaną podstawione bezpłatne autobusy odwożące uczestników Senioraliów na Plac Biegańskiego.

**Udział oraz wstęp w czwartek (18.10) bezpłatny.**